√ 适用 □ 不适用

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 22,200 5,896 0 0

奥园美谷科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

合计 22,200 5,896 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

重大资产重组事项：

1、公司于2021年6月22日召开的第十届董事会第十六次会议，审议通过了《关于在北京产权交易所以公开挂牌转让的

方式出售标的公司股权的议案》等议案，公司通过在北京产权交易所公开挂牌转让的方式出售公司持有的京汉置业集团有

限责任公司100%股权、北京养嘉健康管理有限公司100%股权和蓬莱华录京汉养老服务有限公司35%股权，并由交易对方以现

金方式购买。本次交易构成重大资产重组。前述转让标的公司股权事项于2021年6月23日至2021年7月23日在北京产权交易

所公开挂牌。根据北京产权交易所出具的《企业非国有产权受让资格确认通知书》，本次交易共征集1名符合条件的意向受

让方，为深圳市凯弦投资有限责任公司。具体详见2021年6月23日刊登在巨潮资讯网的《关于在北京产权交易所以公开挂牌

转让的方式出售标的公司股权的公告》《重大资产出售预案》等公告和2021年7月15日刊登在巨潮资讯网的《关于在北京产

权交易所以公开挂牌转让的方式出售标的公司股权的进展公告》。

2、公司于2021年7月27日召开的第十届董事会第十七次会议和2021年8月27日召开的2021年第三次临时股东大会，审议

通过了《关于在北京产权交易所以公开挂牌转让的方式出售标的公司股权暨关联交易的议案》等议案，具体详见2021年7月

28日刊登在巨潮资讯网的《重大资产出售暨关联交易报告书（草案）》等公告和2021年8月28日刊登在巨潮资讯网的《2021

年第三次临时股东大会决议公告》。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

奥园美谷科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,360,886 1.20%   -789,770 -789,770 8,571,116 1.10%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 9,360,886 1.20%   -789,770 -789,770 8,571,116 1.10%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 9,360,886 1.20%   -789,770 -789,770 8,571,116 1.10%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 771,819,433 98.80%   789,770 789,770 772,609,203 98.90%

 1、人民币普通股 771,819,433 98.80%   789,770 789,770 772,609,203 98.90%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 781,180,319 100.00%   0 0 781,180,319 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、监事、高级管理人员离职后所持股份根据法律法规、规范性文件等相关规定限售和解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

奥园美谷科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

段亚娟 3,116,045 779,011  2,337,034 高管锁定股
离职后根据相关规定

限售和解除限售。

关明广 2,608,793  21,825 2,630,618 高管锁定股
离职后根据相关规定

限售和解除限售。

曹进 2,297,595   2,297,595 高管锁定股
离职后根据相关规定

限售和解除限售。

徐巍 385,425   385,425 高管锁定股